banyak mengambil dari Ibnu

Taimiy.
22

Popularitasnya mulai dikenal

ketika ia terlibat dalam penelitian untuk

menetapkan hukuman terhadap seorang

zindiq yang didakwa menganut paham

hulūl (inkarnasi). Penelitian ini diprakarsai

oleh Gubernur Suriah, Altun Buga al-Nasiri

di akhir tahun 741 H/1341 M.
23

Dalam bidang ilmu hadis, pada

tahun 748 H/1348 M ia menggantikan

gurunya, Muhammad Ibn Muhammad al-

20

Al-Dawudi, Ṭabaqāt al-Mufassirīn

(Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1430), 112.
21

Berdasrkan dari beberapa sumber. Lihat

Ahmad bin Muhammad al-Adnarawi, Ṭabaqāt al-

Mufassirīn, (Madinah: Maktabah al-‗Ulūm wa al-

Hikam, 1997), 260-261, Sayyid Muhammad ‗Ali

Ayāzī, al-Mufassirūn; Hayātuhum wa Manhajuhum,

(Teheran: Mu‘assasah at-Ṭibā‘ah, 1313 H), 304-305,

Umar Ridlā Kahālah, Mu‟jam al-Mu`allifīn,

(Muassasah Risalah), 373
22

Samsul Munir Amin, Sejarah Peradaban

Islam (Jakarta: Amzah, 2010), 288.
23

Nur Faiz Maswan, Kajian Diskriptif

Tafsir Ibnu Katsir (Jakarta: Menara Kudus, 2002),

35

Żahabi sebagai guru di Turba Umm Salih.

Setelah hakim Taqiyuddin al-Subki wafat,

ia diangkat menjadi kepala Dār al-Ḥadīṡ

al-Asyrafiyah (lembaga pendidikan hadis).

Kemudian pada tahun 768 H/1366 M ia

diangkat menjadi guru besar oleh gubernur

Mankali Buga di mesjid Umayah di

Damaskus.
24

Ibnu Kaṡīr sangat kagum pada Ibn

Taimiah. Hal ini mempengaruhi cara

berfikirnya. Dalam kitab Ṭabaqāt-nya, Ibn

Qādlī Syahbah menuturkan bahwasanya Ibn

Kaṡīr memiliki pengistimewaan terhadap